
Nordeuropa 

Dänemark (Odense V) (kostenpflichtig) 

Levering af jordanalyser til Odense Nord Miljøcenter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Copenhagen) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Consultancy Services for the Danish Energy Partnership Programme (DEPP), 

Phase II with Mexico, China, South Africa and Vietnam. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Estland (Reval) (Tallinn) (kostenpflichtig) 

Põhimaantee nr 4 (E67) Tallinn-Pärnu-Ikla km 122,6 – 125,2 Pärnu – Sauga lõigu eelprojekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Pori) (kostenpflichtig) 

Maanrakennus- ja ylläpitotöiden koneet kuljettajineen 2018-2019. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Marijampolė) (kostenpflichtig) 

Marijampolės savivaldybės teritorijoje pritaikomų esamų ir planuojamų naujų komunalinių atliekų ir antrinių 

žaliavų surinkimo konteinerių aikštelių vietų išdėstymo schemos parengimas. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Vadsø) (kostenpflichtig) 

Construction work at Østfold Hospital. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Andenes) (kostenpflichtig) 

Engineering design services Hinnøya water supply installations. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Konsultstöd för avtalsuppföljning. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278868
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278922
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278884
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278880
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278934
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278878
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278891


Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Lisebergs Jubileumsprojekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Samordnare infrastrukturprojekt på Riddarholmen i Stockholm. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Lidingö) (kostenpflichtig) 

Sanering. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vansbro) (kostenpflichtig) 

Plankonsult. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Strängnäs) (kostenpflichtig) 

Konsulter för projektering av gator, torg, parker, dagvatten, va-ledningar m.m. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Пазарджик) (kostenpflichtig) 

Изг. на оц. за съот. на инв. проект със същес. изиск. по чл.169, ал.1, т.6 от ЗУТ; изгот. на оц. на съот. 

на инв. проект със същес. изиск. към строеж. и упр. на стр надзор на сгр на НАП в гр. Пазар... 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Kroměříž) (kostenpflichtig) 

SZ Lysice – Kolonáda rozmanitosti, projektová dokumentace pro územní řízení, stavební povolení, 

provedení stavby a pro výběr zhotovitele. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278860
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278865
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278871
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278875
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278888
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278903
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278925
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278910


Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Varsói volt Kereskedelmi Kirendeltség épület teljes körű felújítása céljából engedélyezési és kiviteli szintű 

tervdokumentáció készítése, és a komplett rekonstrukciós kivitelezési munkálatok elvégzése 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

A Budapest, XII. kerület Mátyás Király út 31. sz. alatti ingatlan felújításához kapcsolódó teljeskörű tervezői 

feladatok ellátása tervezési szerződés keretében. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej w rejonie ulicy Jeziorowej, Dzielnicy Wawer m.st. Warszawa, z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Iwkowa) (kostenpflichtig) 

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w Gminie Iwkowa- etap V wraz z ujęciem wody, stacją 

uzdatniania i zbiornikiem wyrównawczym w miejscowości Wojakowa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Połaniec) (kostenpflichtig) 

Remonty urządzeń i instalacji bloków energetycznych nr 4, 9 w 2018 r. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie koncepcji projektowo-technicznej oraz dokumentacji projektowej na budowę instalacji i sieci 

zewnętrznych wod-kan i c.o. na terenie JW Grupa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Tarnów) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy SRP Swarzów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278911
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278930
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278859
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278870
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278876
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278881
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278883


Polen (Międzyzdroje) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę masztu stalowego o konstrukcji kratowej w Nadleśnictwie 

Międzyzdroje. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Craiova) (kostenpflichtig) 

Energie electrica 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Targu Jiu) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Galati) (kostenpflichtig) 

Elaborarea hartilor de risc natural pentru cutremure si alunecari de teren 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

Izvajanje storitev s področja varnosti in zdravja pri delu za Upravo RS za izvrševanje kazenskih sankcij. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

A-139/17; Izdelava PGD in PZI dokumentacije novogradnje mostu čez Savo in etape vzhodne obvoznice 

Brežice od K4 do K5. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Contrato de servicio de gestión de la protección radiológica de los Centros del Consorci Mar Parc de Salut 

de Barcelona (310/2017-SE-PORH). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (San Donato Milanese) (kostenpflichtig) 

Servizi ispettivi presso i fornitori delle società di Snam SpA lotto 1) CIG: 7160066162 lotto 2) CIG: 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278927
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278892
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278909
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278918
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278867
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278920
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278862


71600747FA. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

RV DL Abnahmeprüfung für Autobahnen und Schnellstraßen 2018 -2019. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Ondersteuning van de coördinatie van het GPCE en coördinatie van het GPCE. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Inhuren van een 'veiligheidsingenieur' voor het MYRRHA Programma. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Sion) (kostenpflichtig) 

Aménagement place de jeux à Bramois Lot 2017-1. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Lausanne) (kostenpflichtig) 

RC 76 - Chavannes-près-Renens - Requalification entre le carrefour du Taluchet (inclus) et la traversée de 

localité de Lausanne - Prestations de services d'ingénieurs civils et géomètres 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

N13 EP02 Mesocco – VOMA Tunnel Benabbia e Gorda + Fonica Mesocco, Direzione locale dei lavori (DLL) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Lugano) (kostenpflichtig) 

Progettazione e Direzione lavori "Nuovo serbatoio e stazione filtri Pian Gallina a Porza" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278912
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278894
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278863
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278864
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278932
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278944
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278961
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278962


Frankreich (Montévrain) (kostenpflichtig) 

Examen télévisuel sous les couvercles de cuve des réacteurs nucléaires tous paliers. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Erstein) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'ancienne trésorerie d'Erstein d'une surface d'environ 800 mètres 

carrés en vue d'y implanter un Centre de Jour. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Martin-d'Hères Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de diagnostics techniques et contrôles réglementaires sur les sites et bâtiments communaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration lourde de l'ensemble immobilier Olympie (commerces, 

espace de formation, pôle santé et tiers-lieu), quartier du Mont Liébaut à Béthune (62). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Élimination d'indications de corrosion dans le tube de reprise de fuite intra-bride de Cuve. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Paul-de-Jarrat) (kostenpflichtig) 

Accord-Cadre de maîtrise d'oeuvre à bons de commande de travaux d'infrastructure d'eau potable et 

d'assainissement répartis sur six secteurs géographiques 2018-2021. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ranspach-le-Bas) (kostenpflichtig) 

Création d'un pôle intercommunal. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Frontignan) (kostenpflichtig) 

Missions de maîtrise d'oeuvre et missions complémentaires relatives à l'aménagement de sites naturels et 

d'aires de stationnement. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278856
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278858
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278861
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278866
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278873
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278887
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278895


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Étienne) (kostenpflichtig) 

Entretien, maintenance et achat des équipements des Résidences pour personnes âgées gérées par le 

CCAS de la ville de Saint-Étienne. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission de sondages géotechnique, pollution, amiante et HAP pour l'opération de T Zen 5 entre Paris et 

Choisy-Le-Roi.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Amo Schéma directeur et suivi du réseau de chauffage urbain des quartiers Ouest de Nîmes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Étienne Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Dte-Dte2017-433 marché global comprenant la conception, la construction, l'aménagement, l'entretien et la 

maintenance d'un ensemble de 6 pavillons à réhabiliter. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Le prélèvement et analyse du contrôle sanitaire des eaux au profit du GSBDD de Lyon-Mont Verdun. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Missions d'études d'accompagnement à la conduite d'exploitation des ICPE. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vannes) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour les études et travaux de construction d'un collège 600 sur le Pays de 

Lorient (56) — articles 88, 89 et 90 du décret 2016-360 du 25.3.2016. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278902
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278907
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278913
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278914
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278915
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278919
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278923


Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angy) (kostenpflichtig) 

Suivi-Animation des travaux de raccordement des particuliers au réseau d'assainissement. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Étienne Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Dte-Dte2017-435 Marché global comprenant la conception, la construction, l'aménagement, l'entretien et la 

maintenance d'un bâtiment dédié aux activités de psychiatrie sur le site Hôpital Nord. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Manchester) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Installation and Repair. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Nottingham) (kostenpflichtig) 

CPU2054 — Solar PV Design, Supply and Installation Works. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Bootle) (kostenpflichtig) 

One Vision Housing — Asset Management Tender. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 26.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Structural Fabric Survey. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Bristol) (kostenpflichtig) 

Provision of PM Real Time Analysers and Cabins to house air quality analysers. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

Enniskillen Integrated Primary School. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278924
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278928
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278931
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278855
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278872
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278877
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278900
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278905


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Leeuwarden) (kostenpflichtig) 

Verdubbeling N381 Donkerbroek — Oosterwolde 17-25-WN. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Delft) (kostenpflichtig) 

31115305 raamovereenkomst geo-informatie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278933
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278893
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=278896

